ÓRGÃO: FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA

	PORTARIA Nº. 046/2017 – FCECON

	O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;CONSIDERANDO A EDIÇÃO DO DECRETO Nº37.899, DE 23 DE MAIO DE 2017, QUE INSTITUIU O SISTEMA DE ARQUIVOS E GESTÃO DE DOCUMENTOS DO ESTADO DO AMAZONAS – SAGED-AM; CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE SE CRIAR AS COMISSÕES SETORIAIS DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS NO ÂMBITO DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA DO EXECUTIVO ESTADUAL, COMO FORMA DE VIABILIZAR O FUNCIONAMENTO DO SAGED-AM; CONSIDERANDO A REGULAMENTAÇÃO CONSTANTE DO DECRETO Nº38.019, DE 29 DE JUNHO DE 2017;RESOLVE: ART. 1º CONSTITUIR COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS NO ÂMBITO DO
(ÓRGÃO OU ENTIDADE), COM O OBJETIVO DE: I – ORGANIZAR A MASSA DOCUMENTAL EXISTENTE NO (ÓRGÃO OU ENTIDADE), COM BASE NO DECRETO Nº37.898, DE 23 DE MAIO DE 2017, QUE APROVOU O PLANO DE CLASSIFICAÇÃO E A TABELA DE TEMPORALIDADE DE DOCUMENTOS DAS ATIVIDADES-MEIO, PRODUZIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS; II –ELABORAR O PLANO DE CLASSIFICAÇÃO E A TABELA DE TEMPORALIDADE DE DOCUMENTOS PRODUZIDOS NO ÂMBITO DO (ÓRGÃO OU ENTIDADE).
ART. 2º DESIGNAR OS SERVIDORES (EFETIVOS) ABAIXO INDICADOS PARA COMPOREM A COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS (DO ÓRGÃO OU ENTIDADE).
N
NOME

MAT.

FUNÇÃO

01

FILIPE DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS

199.360-7B

PRESIDENTE

02

ROZANGELA RODRIGUES DA COSTA

114.874-5B

MEMBRO

03

DANIEL FERREIRA DIAS

238.787-5A

MEMBRO

04

LUCAS VIDEO PENEDO

235.608-2A

MEMBRO

05

WILLAME FERREIRA DA SILVA

235.613-9A

MEMBRO

ART. 3º OS MEMBROS DESIGNADOS NO ART. 2º DESTA PORTARIA EXERCERÃO MANDATO DE 02 (DOIS) ANOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ART. 4º A COMISSÃO PODERÁ CONVOCAR CHEFIAS E/ OU PESSOAL TÉCNICO/ADMINISTRATIVO PARA PARTICIPAREM DAS DISCUSSÕES, SE A NATUREZA DOS DOCUMENTOS ASSIM O EXIGIR.ART. 5º REVOGADOS OS DISPOSITIVOS EM CONTRÁRIO, ESTA PORTARIA ENTRAR EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E DIVULGUE-SE. GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CECON, EM MANAUS-AM, 02 DE AGOSTO DE 2017.
DR. MARCO ANTÔNIO RICCI CORRÊA JUNIOR

DIRETOR PRESIDENTE